Министерство науки и высшего образования Российской ФедераIIии
Федеральное государственное бюджетное научное гIреждение

кРоССшЙск}il;I нАучный цвнтр хируртии имЕни лкАдЕмикА Б.в. пЕтровского>
(ФГБНУ (РНЦХ им. Ежад. Б.В. Петровского>)

Fеdеrаl State Budgetary Rеsеагсh Institution KRussian rеsеаrсh сопtеr of surgеrу named аftеr acadcmician В.V. Petrovsky)
(Petrovsky National Research Сепtеr of Surgery; Petrovsky NRCS)

прикАз

ц,и;З ltg,f! 6
Москва

О внесении изменений в приказ ФГБНУ <ФHI_E им. акад. Б.В.
Петровского)) от 29.12.2022 JЧЬ б07

В соотвgгствии с tIункгом 22 Указа Президеrrга Российской Федерации
от 2 шrреля 2013 г. }lb З09 (О мерах по реаJIизации отдельЕых положений статьей
Федера.тrьною закона <О противодействии коррупции>, приказом Министерства Еауки
п высшего образовапия Росслйской Федерашии от l 7 января 2022 r. Nч З l (в редакции
приказа от 1 rдоrrя 2022 r. }lЪ 497), в цеJIях повышения эффекгивности мер
по прmlводействию коррупции в ФГБIrУ (PHlЦ им. акад. Б.В. Пеrровскоm>>,

приказываю:
l. Внести изменения в Перечень должностей ФГБНУ (PHI_И им. акад.

Б.В. Петровского> (далее - Цоrгр), при н:шначении Еа коюрые цраждане и цри
замещении коmрьD( рабmникlл обязаны представJIять сведения о свош( доходаъ
расходФ( и обязательсгваJ( имущественного характера' а таюке сведения о доходаJь

расходаJь об имуществе и бязатеrrьствах имущественнопо характера cBoID( сулруги
(суrругФ и носовершеннолетпиr( дgгей (да;rее - Перечень), угвержденный прикаtом
ФГБНУ (РIЩХ им. акад. Б.В. Петровского> от 29.12.2022 Ns 607, дополнив раздеJI
I Перечlrя следующими сповап{и: руководIrгель сгрукryрного подра:rдеJlенrrя
(независимо от наименования долrIсIостп в штатном расписании (главный врач,

дrрекгор и др.).
2. Изменения вfi)rпакrт в сапу со дrя подписания настоящею прикеп.
3. I]енгру шrформшцонныr( техноJIоIий (И.Е. ,Щокучаев) оргшIизоватъ

рцrмещение настоящепо щ)иказа на официальном сайге I_{еlггра, в сеги ,с<Иrrгернсг>,

в рдiдеJIе <Противодействие коррупIци>.

Контроль за исполнением приказа оставJIяю за собой.

Исполнительный диреlстор О.А. Горягин